附件2

体育总局棋牌中心关于举办

2025年中国魔方运动一级裁判员培训班的通知

各有关单位：
为加快推进中国魔方运动的规范化发展，提升裁判员专业素养与执裁水平，建设一支专业素养强的裁判员人才队伍，并为首届中国魔方运动巡回赛培训执裁裁判，保障赛事专业、规范、顺利进行，我中心定于在2025年中国魔方运动巡回赛各站赛事期间举办5期魔方运动一级裁判员培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训时间、地点
（一）第一期
1.培训时间：2025年7月23日至24日

2.培训地点：广东省汕头市澄海区魔域文化行政楼3层会议厅

（二）第二期
1.培训时间：2025年8月20日至21日

2.培训地点：湖北省武汉市（具体地点待定）
（三）第三期

1.培训时间：2025年9月17日至18日（拟定）

2.培训地点：（待定）
（四）第四期
1.培训时间：2025年10月15日至16日（拟定）

2.培训地点：（待定）
（五）第五期
1.培训时间：2025年11月12日至13日（拟定）

2.培训地点：北京市（具体地点待定）
二、培训对象及报名要求

（一）培训对象

1.中华人民共和国公民，年龄18-60周岁；
2.身体健康、工作认真负责、思想作风正派，敬业精神强，具有一定的组织和管理能力，无不良社会行为记录。

3.具有魔方运动竞赛经验且从事相关工作的人员。
（二）报名要求

1.基本掌握魔方运动竞赛规则、熟悉编排的基本方法，具有一定的临场执裁经验和组织魔方运动竞赛裁判工作的能力。

2.三阶魔方还原时间须小于60秒。
3.参训人员须经各省区市体育主管部门（协会）、培训机构推荐，报名表加盖推荐单位公章。

4.每期培训班限报100人。各省区市体育主管部门（协会）每期可推荐2名参训人员，培训机构等每期可推荐1名参训人员。各期培训名额报满为止。
三、培训内容及考核要求
（一）培训内容

中国魔方运动裁判员管理办法（试行）；中国魔方运动竞赛规则（试行）；中国魔方运动赛事活动赛风赛纪管理办法（试行）；魔方运动核心理论知识和实践技能；裁判员执裁流程及相关要求。
（二）考核要求
1.考核内容包括：理论考试（60分）、魔方技能测试（20分）和裁判实践（20分）。
2.裁委会将根据考试成绩及实践评价，从魔方运动一级裁判员中，择优选择执裁人员，参与2025年中国魔方运动巡回赛执裁工作。
四、培训证书

参训人员在完成全部培训的同时，考核成绩总分在80分及以上且理论考试在50分及以上者，可获得由国家体育总局棋牌运动管理中心颁发的结业证书；持结业证书可申请换取中国魔方运动一级裁判员证书，具体安排另行通知。
五、报名与报到

（一）报名方式

1.请参训人员于 2025 年 7 月10日 17点前扫描下方与推荐单位对应的报名入口二维码进行报名，填写相关个人信息并上传加盖公章的推荐表扫描件完成报名。

[image: image1.png]EEXHABTEER] (HR) #HEA
Ak E=PN |

Mo
O \ WYY/
oM A(o)
3&\\\\' A
Sl e
- e—— . -
== N Xl
I/"’/"o.-"\\\‘.‘.
Q7 Y @

200 °Y oo
/,:" .,l. v

   [image: image2.png]WNAHEFAZRBAD

%

RS /.I e,

SN 7 -z
-

=== san

P i XS

e ST

- \ S )

（二）报到地点与交通推荐

1.报到地点：请参训人员于7月22日18点前在“广东省汕头市澄海区魔域文化行政楼3层会议厅”报到。
2.交通推荐：

①汕头站→报到地点：打车距离约13公里，价格约40元。②汕头南站→报到地点：打车距离约33公里，价格约110元。③揭阳潮汕国际机场→报到地点：打车距离约42公里，价格约130元。

六、相关费用

（一）参训人员的所有费用自理。培训费用为每人每天500元，包含师资、场地、资料、服装等费用。费用由组委会统一收取，在报名时缴纳。

（二）培训费用转账汇款信息（不支持刷卡）

账户名称：北京魔方未来体育赛事管理有限公司

账户号码：110962333610001

开户银行：招商银行北京玉泉路支行

注：汇款备注信息“姓名+报名费”。
（三）参训人员如需开具发票，可在报到时向组委会提供开票信息（抬头、税号）、电子邮箱及报名费支付截图，由组委会统一开具电子发票。
（四）推荐酒店：凯亚伦酒店(汕头市澄海区莱美路149号)，328元/晚（含早中晚餐），距离会场约550米。

酒店咨询电话：0754-85333555

七、有关要求

（一）所有学员在报名时均须签署承诺书并服从培训班管理规定，违反培训管理相关规定者，视情节严重程度取消其考试资格或考核成绩。

（二）请参训人员提前准备本人近期2寸免冠照1张，在领取培训结业证书时统一交至会务组。
八、联系方式

会务联系人：姜淇才

电  话:178-0167-6944
九、未尽事宜，另行通知。

十、附录：
  1.裁判员培训报名表

2.裁判员培训承诺书

              体育总局棋牌中心

               2025年7月2日